
SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 1 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

Kupní smlouva č. 924 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
 
 

1. Smluvní strany 
1.1. Kupující: 
SAKO Brno, a. s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupen: Ing. Karel Jelínek, generální ředitel  
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: KB Brno, číslo účtu 79033621/0100 (SWIFT code: KOMBCZPPXXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen „kupující“) 
 
 
1.2. Prodávající: 
Autocentum ROS, a.s. 
Se sídlem: Poříčí 805/1, 603 00 Brno 
Zastoupen:  Radek Kučera, předseda představenstva 
         Ing. Josef Klenovec, místopředseda představenstva 
k podpisu smlouvy oprávněn: ………………………… 
IČO:  64506908 
DIČ :  CZ64506908 
Bankovní spojení: 479719024/2700 
Zápis v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1898 
(dále jen „prodávající“) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou a v souladu 

s předloženou nabídkou č. 118058/v.1 ze dne 03.01.2024 veřejné zakázce „Dodávka 1 ks 
vozidla ŠKODA SUPERB COMBI Superb Combi L&K“, že kupujícímu prodá 1 ks osobního 
vozidla ŠKODA SUPERB COMBI L&K, 2,0 TDI 147 kW, 7-stup. automat, 4x4, barva 
černá  Magic metalíza (dále jen „vozidlo“) dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 
1 a je nedílnou součástí této smlouvy 

2.2. Prodávající umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto vozidlu a kupující se 
zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu, stanovenou touto 
smlouvou. 

 
3. Místo, doba plnění a předání předmětu smlouvy  

3.1. Prodávající je povinen dodat vozidlo do sídla kupujícího: SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 
628 00 Brno. 

3.2. Prodávající se zavazuje řádně odevzdat kupujícímu vozidlo nejpozději do …….. 2024, 
a to v termínu a čase dodání vozidla oznámeném kupujícímu min. 3 pracovní dny před 
plánovaným dnem dodání. Vozidlo bude dodáno v pracovní den v čase 9:00 – 14:00 
hodin. Prodávající je povinen dodat vozidlo v čase dle požadavku kupujícího, stejně jako 
je povinen na základě požadavku kupujícího dodat vozidlo také jakýkoliv následující 
pracovní den po původně oznámeném termínu dodání. 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 2 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

3.3. Kupující je povinen převzít předmět smlouvy i v případě dřívějšího plnění. 
3.4. Prodávající předá kupujícímu k vozidlu velký technický průkaz platný v ČR a veškeré 

doklady nutné pro řádné užívání vozu a doklady, které se k vozidlo vztahují ve smyslu § 
2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k obsluze apod.), v českém jazyce a 
provést zaškolení obsluhy tak, aby byla poté schopna řádně a bezproblémově užívat 
vozidlo k jeho účelu. 

3.5. Vozidlo se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění 
dle odst. 3.1. této smlouvy. Kupující má právo při přebírání vozidla požadovat předvedení 
garantovaných vlastností vozidla a zejména doložení všech vlastností vozidla 
požadovaných v technické specifikaci. 

3.6. O předání a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol. Kupující podpisem 
předávacího protokolu potvrzuje, že předmět smlouvy převzal ve sjednané kvalitě a 
před podpisem protokolu si předmět smlouvy důkladně prohlédl.  

3.7. Osoba kupujícího oprávněná k převzetí vozidla: XXX, XXX, tel.: XXX. 
3.8. Kupující nabývá vlastnické právo k vozidlu jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v 

témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle. 

 
4. Kupní cena 

4.1. Kupující a prodávající se obapolně dohodli na kupní ceně za předmět smlouvy ve výši:  

Typ vozidla Cena bez DPH Cena včetně DPH 
ŠKODA SUPERB COMBI L&K, 
2,0 TDI 147 kW, 7-stup. automat, 4x4,   
barva černá Magic metalíza 

957 792,00 Kč 1 158 928,32 KČ 

Takto dohodnutá cena je konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně 
měnit. 

4.2. Cena je sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Platební podmínky 

5.1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po kompletním odevzdání a převzetí 
vozidla dle čl. 3. této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

5.2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). Kromě dalších náležitostí stanovených právními předpisy pro 
daňový doklad bude prodávající povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) IČO kupujícího, 
b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) číslo této smlouvy, předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření 

(nestačí pouze odkaz na uzavřenou smlouvu), 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (viz též čl. 1 a odst. 5.6), 
e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu kupujícím, dodací list bude nedílnou 

přílohou faktury, 
f) lhůtu splatnosti faktury, 
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 3 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

5.3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Prodávající je povinen 
doručit fakturu kupujícímu nejpozději 16. den následující po dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Nesplní-li prodávající tuto povinnost a kupujícímu v důsledku toho vznikne škoda 
(např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem daně v důsledku pozdní úhrady 
DPH kupujícím), je prodávající povinen kupujícímu tuto škodu v plném rozsahu uhradit. 

5.4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího. 

5.5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, přílohu nebo 
bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. 

5.6. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem (dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „ZDPH“) nebo bude 
vyžadovat provedení platby na jiný účet než je zveřejněný účet prodávajícího (dle § 98 
ZDPH), provede kupující platbu za plnění ve výši základu daně z přidané hodnoty na účet 
uvedený ve smlouvě a platbu daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu (dle 
ZDPH). 

 
6. Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

Záruka za jakost 

6.1. Záruka za jakost na vozidlo dle technické specifikace podle přílohy č. 1 se sjednává 
v délce 2 roky na věcné a právní vady a na originální díly a příslušenství ŠKODA Auto, 
3 roky na vady laku a neprorezavění karoserie v délce 12 let. Při provádění výrobcem 
předepsaných prohlídek v autorizovaném servis Škoda. 

6.2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

Práva z vadného plnění 

6.3. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má vozidlo při převzetí kupujícím, byť se 
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po 
převzetí vozidla kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.  
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí vozidla kupujícím, má se zato, že 
dodaná věc byla vadná již při převzetí. 

6.4. Vady vozidla, které se projeví v záruční době, budou prodávajícím odstraněny bezplatně, 
a to včetně dodání případných náhradních dílů. S odstraněním vad v záruční době 
započne Prodávající nebo jím určená osoba nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady. 

6.5. Veškeré vady vozidla je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem či prostřednictvím 
datové schránky), obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží 
oznamovat na: e-mail: ………………………………… 

6.6. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby má 
kupující.  



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 4 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

6.7. Odstranění vad bude provedeno bez zbytečného odkladu nejpozději do 14 dní ode dne 
jejich oznámení kupujícím. Dopravu vadného vozidla od kupujícího do opravy a dopravu 
opraveného nebo vyměněného vozidla zpět ke kupujícímu zajišťuje a hradí prodávající. 

6.8. Nemůže-li kupující vozidlo, resp. jeho část užívat pro vadu, kterou v souladu s touto 
smlouvou u prodávajícího reklamoval, je prodávající povinen zapůjčit mu po dobu 
odstraňování vad náhradní vozidlo alespoň stejných vlastností, a to bezplatně, nebude-li 
smluvními stranami dohodnuto jinak.  

6.9. V případě výměny vadného vozidla začíná na vyměněné vozidlo běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 6.1. 

6.10. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a 
to v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

 
 

7. Sankce 
7.1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží v řádné kvalitě ve lhůtě uvedené odst. 3.1. této 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny 
bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Současně nad rámec uvedené pokuty má 
kupující právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení 
s dodáním vozidla v parametrech dle technické specifikace, přičemž smluvní pokutu lze 
individuálně uplatnit na každý zjištěný nedostatek (vadu plnění) samostatně. 

7.2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené odst. 6.7. této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny příslušného vozidla 
bez DPH, a to za každý takovýto případ a za každý započatý den prodlení až do 
odstranění vady. 

7.3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

7.4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně, a to včetně případné újmy nemajetkové, vedle smluvní pokuty, a to v plné 
výši. 

 
8. Zánik smlouvy 

8.1. Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 
• neodevzdání vozidla kupujícímu řádně anebo ve stanovené době plnění 

s prodlením v délce nejméně 15 dnů,  
• pokud má vozidlo vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 

si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění, 
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

8.2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 5 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

8.3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

8.4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

 
 

9. Vyšší moc 
9.1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 

odevzdání předmětu koupě, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, 
znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy 
a nemohou být Prodávajícím odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, 
mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. S ohledem na toto 
ustanovení má Prodávající právo požádat Kupujícího o akceptaci pozdějšího dodání 
předmětu koupě. Kupující požadavku Prodávajícího na pozdější dodání předmětu koupě 
může a nemusí vyhovět. Prodávající každou žádost musí objektivně odůvodnit. 

9.2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 
v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným 
dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, 
a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů od jejího 
ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti vyšší 
moci. 

9.3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci 
dočasně přerušují a termíny se o tuto dobu prodlužují. Pokud vyšší moc prodlouží plnění 
smluvní strany o dobu delší než 1 měsíc, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy 
odstoupit. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
10.2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

předcházející ujednání ať písemná či ústní. 
10.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění. 

10.4. Podpisem této smlouvy druhá smluvní strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je 
povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je povinnou osobou dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah 
celé smlouvy vyjma části obsahující obchodní tajemství, a to prostřednictvím registru 
smluv dle zákona o registru smluv, nebo jiným způsobem, a to kdykoliv během trvání 
této smlouvy. Za ujednání dle tohoto odstavce si smluvní strany nebudou ničeho 
nahrazovat. Obchodním tajemstvím SAKO Brno, a.s. (obsahuje-li je smlouva) jsou 
informace o jednotkových cenách a množství položek nebo jednotek.  Druhá smluvní 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 6 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

strana uvádí, že smlouva neobsahuje žádné její obchodní tajemství. Druhá smluvní 
strana bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, 
které informace budou zveřejněny. 

10.5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 
13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou 
dostupné online na https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-
osobnich-udaju/. Svým podpisem druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, 
že se s těmito informacemi náležitě seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

10.6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

10.7. V této kupní smlouvě použité termíny „předmět smlouvy“ a „zboží“ jsou naprosto 
rovnocenné a slouží pro označení jednoho a téhož. 

10.8. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 
Příloha č. 1: Nabídka č. 118058/v.1 ze dne 03.01.2024  
 
 
 
V Brně dne …………  V Brně dne ………………. 

 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 
 
 
Ing. Karel Jelínek  …………………………………… 
generální ředitel   …………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/


SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 7 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

 
 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 8 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

 



SAKO Brno, a.s. Autocentrum ROS, a.s. 
 

 

Strana 9 (celkem 9) smlouvy „Kupní smlouva č. 924“ 

 


	SAKO Brno, a. s.
	Autocentum ROS, a.s.

